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手形・小切手発行手数料の改定に関するお知らせ 

 

 

いつも当ＪＡをご利用いただきありがとうございます。 

 政府による 2026年度末までに「約束手形利用の廃止・小切手の全面的な電子化」を行う

方針が示され手形・小切手の流通量が減少しているところですが、今後も引続き手形・小切

手による決裁機能を提供させていただくため、下記のとおり手形・小切手発行手数料を改定

させていただくことなりましたので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 改定日 

  2025年 4月 1日（火） 

 

２ 改定内容 

 改定後（税込） 改定前（税込） 

手形用紙交付手数料（１冊・25枚） 5,500円 1,100円 

小切手用紙交付手数料（１冊・50枚） 5,500円 1,100円 

自己宛小切手発行手数料（１枚） 1,100円  550円 

   ※誠に勝手ながら、2025年 3月 31日（月）まで、1お取引先様につき、2冊（手形・

小切手帳合計）までの受付とさせていただきます。 

 

 

なお、当ＪＡでは、手形・小切手に替わる決済方法として、より低コストで便利なイ

ンターネットバンキングを推奨しております。インターネットバンキングをご利用い

ただくと、窓口でのお取扱いより振込手数料が低コストとなり、また、2025 年 4 月 1

日（火）〜9 月 30 日（火）まで法人ネットバンクの月額基本料（税込）を 3,300 円の

ところ 2,200 円とさせていただきますので、この機会に切替えをご検討くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

 

詳しくは窓口におたずねください 

 



 

インターネットバンキングに関するお知らせ 

 

 

インターネットバンキングにかかる手数料は、以下のとおりです。 

 

  ◆JAネットバンク（個人のお客さま）◆              （1件当たり税込） 

 当ＪＡ内 系統金融機関あて 他金融機関あて 

振込手数料 無料 
3万円未満 110円 3万円未満 330円 

3万円以上 220円 3万円以上 550円 

窓口扱いより 110円〜220円お得です。 

利用手数料 無料 

   

 

◆法人ネットバンク（法人・個人事業主のお客さま）◆       （1 件当たり税込） 

 当ＪＡ内 系統金融機関あて 他金融機関あて 

振込手数料 無料 
3万円未満 110円 3万円未満 330円 

3万円以上 220円 3万円以上 550円 

給与・賞与 

振込手数料 
無料 無料 

3万円未満 330円 

3万円以上 550円 

                         窓口扱いより 110円〜220円お得です。 

利用手数料 

基本サービス（照会・振替・振込） 月額 1,100円 

基本サービス+データ伝送サービス 

（総合振込・給与賞与振込、口座振替） 
月額 3,300円 

 

 

法人ネットバンクでは、2025年４月１日（火）〜9月 30日（火）まで、月額利用手数料（税込） 

3,300円を 2,200円とさせていただきますので、この機会に切替えをご検討いただきますようお願 

い申し上げます。 

 

 


